
Nr. 23 (470)     2014. gada 22. decembris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

KRISTUS DZIMŠANAS SVĒTKI 
Dievkalpojumu kārtība Ogres Romas katoļu draudzē
24. decembris, Kristus dzimšanas Vigīlija 
 Ogrē 8.00, 17.00 (bērniem ar vecākiem), 19.00 (vecākiem) 
 Suntažos  19.00 – bērnu svētīšana.
25. decembris Kristus dzimšanas svētki 
 Ogrē 8.00, 10.00, 18.00   Suntažos 10.30     
26. decembris, Kristus dzimšanas svētki – II Ziemassvētki
 Ogrē 8.00, 10.00, 18.00   Suntažos 8.30    
27. decembris, Svētā apustuļa Jāņa svētki 
 Ogrē 8.00, 18.00   Suntažos 8.30     
31. decembris, Vecgada vakars Ogrē 8.00, 18.00,  24.00  
1. janvāris, Jaunavas Marijas, Dieva mātes svētki 
 Ogrē 8.00, 10.00, 18.00   Suntažos  10.30     
 Oblādes jeb kaladas var saņemt pie draudzes Prāvesta. 
 Sīkāka informācija uzziņām – Konstantīns Bojārs, tālr. 26551206, 65022458

 Nepieciešamība izstrādāt jaunu no-
likumu saistīta ar Ogres novada paš-
valdības administrācijas struktūrvie-
nību reorganizāciju saskaņā ar Ogres 
novada domes šā gada 26. septembrī 
pieņemto lēmumu.
 Šobrīd Ogres novada pašvaldības 
pārvaldes organizāciju, lēmumu pie-
ņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesī-
bas un pienākumus vietējā pārvaldē, 
kā arī citus pašvaldības darba organi-
zācijas jautājumus nosaka pašval-
dības 2009. gada 1. jūnija saistošie 
noteikumi Nr. 1/2009 “Ogres novada 
pašvaldības nolikums”. Nolikums 
pieņemts pēc administratīvi terito-
riālās reformas, uzsākot Ogres nova-
da pašvaldības darbu. Pastāvīgi vei-
cot dažādas izmaiņas pašvaldības 
darba organizācijā, nolikums grozīts 
un papildināts vairāk kā desmit reizes. 
Nolikums, tāpat kā citi pašvaldības 
saistošie noteikumi, ar visiem tā gro-
zījumiem un papildinājumiem tiek 
konsolidēts, tomēr nolikuma uztvera-
mība ir kļuvusi apgrūtinoša. 
 Jauns nolikums izstrādāts ar mērķi 
izveidot normatīvajiem aktiem atbil-
stošu pašvaldības pārvaldes organi-
zāciju, uzlabot pašvaldības darbu, iz-
veidot tādu pārvaldes struktūru, kas ir 
atbilstoša jaunievēlētās novada do-
mes redzējumam par efektīvu un ie-
dzīvotāju priekšā atbildīgu pašval-
dības administrācijas un pārvaldes 
darba organizāciju.   
  Jaunā nolikuma projekta redakcijā 
noteiktas domes priekšsēdētāja viet-
nieku funkcijas atbilstoši viņu darbī-
bas jomai, kā arī precizētas komiteju 
funkcijas, pilnvaras un pienākumi. At-
bilstoši apstiprinātajai nolikuma re-
dakcijai turpmāk katra komiteja īste-
nos pārraudzību pār domes izveido-
tajām attiecīgās nozares komisijām 
un attiecīgās nozares administrācijas 
iestādēm. Komiteju kompetencē ie-
tilps arī attiecīgajai nozarei atbilstošo 
administrācijas iestāžu un komisiju 
darbības efektivitātes izvērtēšana un 
priekšlikumu sagatavošana domei 
par attiecīgās nozares administrāci-
jas iestādes, tās struktūrvienības vai 
domes komisijas izveidošanu, reor-
ganizēšanu vai likvidēšanu, nelikumī-
gu vai nelietderīgu rīkojumu atcelša-
nu, kā arī iestādes vadītāja iecelšanu 
amatā vai atbrīvošanu no amata.
 Nolikumā būtiskākās izmaiņas paš-
valdības darba organizācijā saistītas 
ar pašvaldības administrācijas, atse-
višķu struktūrvienību un darbinieku, 
kā arī iestāžu padotības maiņu. Ir pre-
cizēta Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas struktūr-
vienību un darbinieku pakļautība, kā 

arī mainīta pašvaldības administrā-
cijas iestāžu padotība. 
 Lai nodrošinātu efektīvāku Ogres 
novada pašvaldības centrālās admi-
nistrācijas darba organizāciju, izvei-
dots Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas vadītāja kā ie-
stādes vadītāja amats, līdz ar to nošķi-
rot pašvaldības izpilddirektora amata 
pienākumus un to pildīšanu no vienas 
atsevišķas iestādes vadītāja amata 
pienākumu pildīšanas, nodrošinot, ka 
izpilddirektors vada administrācijas 
darbu, nodrošinot tā nepārtrauktību, 
lietderību, tiesiskumu un realizējot 
pienākumu veikt kontroli un pārrau-
dzību pār Ogres novada pašvaldības 
iestādēm.
 Izpilddirektoru pēc domes priekšsē-
dētāja priekšlikuma ieceļ dome.
 Izpilddirektoram ir divi vietnieki: pir-
mais un otrais vietnieks.
 Pirmais vietnieks saskaņā ar jauno 
nolikumu vadīs Ogres novada pašval-
dības centrālo administrāciju (kā ie-
stādi “Ogres novada pašvaldība”). 
Centrālās administrācijas struktūru 
veido trīs departamenti (Finanšu de-
partaments, Attīstības departaments 
un Administratīvais departaments), 
katram no departamentiem to tiešā 
pakļautībā izveidotas struktūrvienī-
bas. 
 Finanšu departaments: direktors; 
Budžeta nodaļa (nodaļas vadītājs, 2 
ekonomisti); Finanšu nodaļa (nodaļas 
vadītājs, galvenais grāmatvedis, 4 
vecākie grāmatveži, grāmatveži – 4,8 
slodzes, 3 materiālu uzskaites grā-
matveži).
 Attīstības departaments: direk-
tors; Būvvalde (būvvaldes vadītājs, 
arhitekts, ainavu arhitekts, vides spe-
ciālisti, 2 būvinspektori, 2 būvju inže-
nieri, mākslinieks, 2 būvvaldes spe-
ciālistu palīgi); Projektu vadības no-
daļa (nodaļas vadītājs, 5 projektu 
vadītāji); Nekustamo īpašumu pārval-
des nodaļa (nodaļas vadītājs, 2 ne-
kustamā īpašuma nodokļu speciālisti, 
2 zemes ierīcības inženieri, meliorā-
cijas speciālists, teritorijas plānotājs, 
2 nekustamo īpašumu speciālisti).  
 Administratīvais departaments: 
direktors; kvalitātes vadītājs; Kance-
leja (kancelejas vadītājs, lietvedis, 4 
apmeklētāju apkalpošanas speciā-
listi, 2 sekretāri, 1 arhivārs, 1 kopēja-
mo aparātu operators); Personālva-
dības nodaļa (nodaļas vadītājs un 2 
personāla speciālisti); Juridiskā 
nodaļa (nodaļas vadītājs, 3 juristi, 2 
juriskonsulti – iepirkumu speciālisti, 3 
iepirkumu speciālisti); Informācijas 
sistēmu un tehnoloģiju nodaļa (no-
daļas vadītājs, datorsistēmu un dator-

tīklu administrators, datortehniķis, 
informācijas sistēmu administrators); 
Materiāltehniskā nodrošinājuma no-
daļa (nodaļas vadītājs, autotran-
sporta vadītājs, 2 autobusu vadītāji, 
apkopējas – 2,5 slodzes, 3 ēkas de-
žuranti).
 Ārpus departamentiem centrālās 
administrācijas struktūrā ietilpst 3 
patstāvīgās nodaļas, kas pakļautas 
tieši administrācijas vadītājam, – 
Dzimtsarakstu nodaļa (nodaļas vadī-
tājs, vadītāja vietnieks – vecākais in-
spektors, inspektors); Sabiedrisko at-
tiecību nodaļa (nodaļas vadītājs, pre-
ses sekretārs, sabiedrisko attiecību 
speciālists); Izglītības un sporta pār-
valde (pārvaldes vadītājs, vispārējās 
izglītības speciālists, pirmsskolas iz-
glītības specialists (0,5 slodzes), izglī-
tības metodiķis jaunatnes un mūžiz-
glītības jautājumos, izglītības darba 
metodiķis, sporta speciālists), kā arī 
kultūras pasākumu organizators.
 Izveidojot Ogres novada pašvaldī-
bas centrālās administrācijas jauno 
struktūru un izvērtējot esošo darbinie-
ku faktiskos amata pienākumus, tiek 
likvidētas 28 amatu vietas, to vietā iz-
veidojot 23 jaunas amatu vietas. 
 Jaunais nolikums neparedz darba 
aizsardzības speciālista amatu, opti-
mizējot visu pašvaldības iestāžu dar-
ba aizsardzības pakalpojumu organi-
zāciju, acīmredzot tiks rīkots publis-
kais iepirkums darba aizsardzības, 
ugunsdrošības, civilās aizsardzības 
un elektrodrošības pakalpojumu no-
drošināšanai pašvaldības iestādēs 
vienkopus.
 No pašvaldības struktūras tiek iz-
slēgts auditora amats, tā vietā izvei-
dojot jaunu amatu – kvalitātes vadī-
tājs, kura pienākumos ietilptu plānot, 
organizēt un vadīt kvalitātes vadības 
sistēmas izstrādāšanu un ieviešanu 
pašvaldības iestādēs, nodrošināt da-
žādu pašvaldības procesu identifi-
kāciju, izstrādāt priekšlikumus pašval-
dības iestāžu procesu pilnveidošanā, 
optimizējot dažādus resursus, kā arī 
nodrošināt dokumentu un klientu ap-
kalpošanas kvalitāti, izstrādāt pašval-
dības iestāžu procesu shēmu, risku 
vadības plānu u.c. 
 Lai nodrošinātu efektīvāku pagastu 
pārvalžu darba organizāciju, pagastu 
pārvaldes būs padotas izpilddirektora 
otrajam vietniekam. 
 Ar Ogres novada pašvaldības no-
likuma pilnu tekstu var iepazīties 
www.ogresnovads.lv, nolikums pie-
ejams Ogres novada pašvaldības ad-
ministrācijas ēkā un novada pagastu 
pārvaldēs.

Apstiprina Ogres novada pašvaldības nolikumu

Ogres novada pašvaldība
izsludina konkursu uz vakanto

Ogres novada vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītāja amatu

 Prasības pretendentiem: atbilstoša augstākā pedagoģiskā izglītība; valsts 
valodas prasme un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; vismaz trīs gadu pedagoģiskā 
darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā; prasme strādāt ar 
datoru (MS Office produkti, tīmekļa pārlūkprogrammas); izpratne par vispārējās 
izglītības iestāžu finansēšanas kārtību un iestādes budžetu.
 Iesniedzamie dokumenti: pretendenta pieteikums; īss dzīves un darba 
gaitu pārstāsts (CV); izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas 
(uzrādot oriģinālus); rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas); vīzija par 
attiecīgās izglītības iestādes attīstības virzieniem.
 Galvenie amata pienākumi: plānot un nodrošināt kvalitatīvu izglītības 
procesu pirmsskolas izglītības iestādē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; no-
drošināt valsts pirmsskolas izglītības vadlīniju un izglītības programmas īsteno-
šanu; nodrošināt izglītības iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo resursu 
efektīvu izmantošanu un drošu, veselībai nekaitīgu un psiholoģiski labvēlīgu vidi 
izglītības iestādē.
 Pieteikuma vēstuli, Curriculum Vitae (CV), izglītību un profesionālo kvali-
fikāciju apliecinošo dokumentu kopijas jāiesniedz Ogres novada pašvaldībā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novadā (202. kab.) līdz 2015. gada 5. janvārim. 
 Pretendentu atlases process tiks organizēts saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju amatu pretendentu atlases konkursa 
nolikumu.
 Papildu informācija pa tālr. 65071166, 65055382.

Ogres novada domes sēdē 18. decembrī
Piedalās: Artūrs Mangulis, Ineta Tamane, Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, 
Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija 
Strelkova. Nepiedalās: Ilga Vecziediņa, Dainis Širovs.

 Domes sēdē deputāti nolēma atļaut 
Egilam Helmanim Ogres novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieka amatu 
savienot ar vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministra padom-
nieka amatu.
 E. Helmanis vērsies domē ar lūgu-
mu atļaut savienot domes priekšsē-
dētāja amatu ar vides un reģionālās 
attīstības ministra ārštata padomnie-
ka amatu. “Garantēju, ka šo amatu 

apvienošana neiespaidos manu tieši 
darba pienākumu veikšanas kvalitāti 
un es nenonākšu interešu konfliktā,” 
savā iesniegumā norāda E. Helma-
nis.
 Dome ir saņēmusi vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministra 
2014. gada 9. decembra rīkojumu 
“Par E. Helmaņa iecelšanu amatā”. Ar 
šo rīkojumu E. Helmanis iecelts par vi-
des aizsardzības un reģionālās attīs-

tības ministra ārštata padomnieku 
pašvaldību jautājumos. E. Helmanim 
kā ārštata padomniekam ministrs 
noteicis šādus pienākumus: sniegt 
priekšlikumus un konsultēt ministru 
pašvaldības jautājumos; ar ministra 
pilnvarojumu pārstāvēt ministra vie-
dokli citās valsts institūcijās, darba 
grupās, konsultīvajās padomēs un 
sanāksmēs.

Egils Helmanis saņem deputātu atļauju amatu savienošanai

 Domes sēdē nolemts izveidot komi-
siju Ogres novada pašvaldības aģen-
tūras “Ogres novada kultūras centrs” 
darbības efektivitātes un iestādei uz-
doto funkciju izpildes nodrošinājuma 
izvērtēšanai.  
 Komisija ievēlēta šādā sastāvā: 
Ineta Tamane – domes priekšsēdē-
tāja vietniece izglītības, kultūras un 
veselības lietu jautājumos; Egils Hel-
manis – domes priekšsēdētāja viet-
nieks tautsaimniecības, sporta un tū-
risma jautājumos; Pēteris Špakovskis 
– novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks; Silvija Velberga –  Finanšu 
un ekonomikas nodaļas vadītāja; 

Anita Ausjuka – kultūras pasākumu 
organizatore; Rita Grāvīte – projektu 
vadītāja; Dana Bārbale – neatkarīga 
speciāliste juridiskos jautājumos.
 Komisijai uzdots izvērtēt aģentūras 
darbības efektivitāti un tai uzdoto 
funkciju izpildes nodrošinājumu un 
sagatavot priekšlikumus turpmākai 
šīs kultūras iestādes darbības pilnvei-
došanai un pārvaldes efektīvākai or-
ganizēšanai – ar mērķi veikt iestādes 
darba optimizāciju, nodrošinot efek-
tīvu resursu izmantošanu, uzlabojot 
un pilnveidojot iedzīvotājiem sniegto 
ar kultūras jomu saistīto pakalpojumu 
kvalitāti. Komisijai šie priekšlikumi 

jāsagatavo izskatīšanai domes sēdē 
2015. gada janvārī. 
 Komisija izveidota uz iestādes reor-
ganizācijas laiku un darbojas saskaņā 
ar atsevišķu darbības plānu, ko ap-
stiprina novada domes priekšsēdē-
tājs. Nepieciešamības gadījumā ko-
misija ir tiesīga pieaicināt savā darbā 
konsultantus un ekspertus. 
 Pašvaldības aģentūras “Ogres no-
vada kultūras centrs” sastāvā ietilpst 
trīs kultūras iestādes – Ogres kultūras 
centrs, Ogresgala tautas nams un 
Ciemupes tautas nams.

Izvērtēs PA “Ogres novada kultūras centrs” darbību

25.decembrī 
no plkst.16.00 Brīvības ielā iegaismosies sveču liesmiņas

plkst.17.00 SVEČU STUNDA
-radošās darbnīcas,

-Rūķu rosība,
-vizināšanās suņu pajūgos,

-našķi un silta tēja.

INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS”
 Starppilsētu maršrutos svētku brīvdienās autobusi kursēs: 
• maršrutā Nr. 7788 Ogre – Rīga 
24., 25., 26. decembrī, 1. janvārī – 7.10, 8.20, 9.25, 11.45, 15.20, 16.50,      
                17.25, 18.35;
31. decembrī un 2. janvārī  7.10,  8.20,  9.25, 11.45, 12.45, 14.15, 15.20, 
    16.00, 16.50,  17.25, 18.35 
• maršrutā Nr. 7227 MRS – Rīga 24., 25., 26. decembrī, 1., 2. janvārī 16.50;
• maršrutā Nr. 7228  Ogre – Sigulda 24., 26., 31. decembrī 8.00. 

Turpinājums 3. lpp.

 Novada pašvaldības centrālo administrāciju vadīs 
Pēteris Špakovskis, Ogresgala pagasta 

pārvaldi – Jānis Latišs
 Domes sēdē 18. decembrī, izskatot Ogres novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka – Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja Pētera Špakovska iesnie-
gumu, pieņemts lēmums ar šā gada 19. decembri iecelt P. Špakovski par Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektora pirmo vietnieku (Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” vadītāju), nosakot amat-
algu EUR 2033 mēnesī.
 Savukārt, izskatot Ogres novada pašvaldības izpilddirektora Jāņa Latiša 
iesniegumu, domes sēdē pieņemts lēmums ar 2015. gada 31. janvāri atbrīvot 
viņu no izpilddirektora amata. Ar 2015. gada 1. februāri J. Latišs tiek iecelts 
Ogres novada pašvaldības Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja amatā, 
nosakot amatalgu EUR 1182 mēnesī, kā  arī pašvaldības aģentūras “Rosme” 
direktora amatā, nosakot amatalgu EUR 468 mēnesī. 

Izmaiņas pašvaldības darba laikos
 Ogres novada pašvaldības administrācija 23. un 30. decembrī strādās no 
plkst. 8.00 līdz 14.00 (bez pusdienu pārtraukuma).
 Šāds darba laiks 23. un 30. decembrī ir arī Ogres novada pagastu pārvaldēm,   
Ogres novada sociālā dienesta administrācijai un sociālā dienesta 
struktūrvienībās (izņemot krīzes centru “Laipas”, kas strādā nepārtraukti).
 Novada pašvaldība atgādina par izmaiņām 2015. gada janvārī – darba diena 
no 2. janvāra (piektdiena) pārcelta uz 10. janvāri (sestdiena). Darba laiks 10. 
janvārī – no plkst. 8.00 līdz 16.00 (pusdienas pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 
13.00).



2014. gada 22. decembris 2

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Šo noteikumu pieņemšanas nepie-
ciešamību nosaka likuma Publisko 
aģentūru likuma 2. panta otrā daļa 
(aģentūras kompetenci nosaka ar 
saistošajiem noteikumiem) un Ogres 
novada domes 26.09.2014. lēmums 
“Par Ogres novada pašvaldības 
aģentūru “Mālkalne” un “Dziednīca” 
reorganizāciju un Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” izveidi” (protokols Nr. 20; 1.§).
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Noteikumi paredz jaunās pašvaldī-
bas aģentūras “Ogres namsaim-

nieks”, kā pašvaldības aģentūru “Māl-
kalne” un “Dziednīca” saistību un tie-
sību pārņēmējas, kompetenci un reg-
lamentē citus Publisko aģentūru liku-
ma 16. panta pirmajā un otrajā daļā 
paredzētos jautājumus.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Saistošo noteikumu pieņemšana 
pašvaldības budžetu nepalielinās. 
Noteikumu izpilde tiks nodrošināta 
apstiprināto pašvaldības aģentūru 
“Mālkalne” un “Dziednīca” budžetu ie-
tvaros. Papildu budžeta izdevumi nav 
nepieciešami. 

Saistošo noteikumu Nr. 32/2014 
 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” nolikums””

PASKAIDROJUMA RAKSTS

  4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā 
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie no-
teikumi neietekmēs.    
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Privātpersona var vērsties saistošo 
noteikumu piemērošanā pašvaldības 
aģentūrā “Ogres namsaimnieks”.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Konsultācijas ar sabiedrības pār-
stāvjiem nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 2014. gada 14. – 17. oktobra plūdi 
un nepieciešamība sniegt palīdzību 
plūdu rezultātā bojāto dzīvojamo māju 
vai dzīvokļu remontam.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā tiek piešķirts un izmaksāts vien-
reizējs pabalsts 2014. gada 14. – 17. 
oktobra plūdu laikā Ogres novada ad-
ministratīvajā teritorijā bojāto dzīvo-
jamo māju vai dzīvokļu remontam 
(turpmāk tekstā – pabalsts), un pa-
balsta apmēru.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Saistošajos noteikumos paredzēto 

pabalstu izmaksām 2015. gada bu-
džetā būs nepieciešami papildus ap 
45 tūkstoši euro (70% no 61882,73 = 
43317,91 + 100% no 908,19).
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie no-
teikumi neietekmēs.
 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
 Par šo noteikumu piemērošanu var 
vērsties Ogres novada pašvaldībā.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Projekta izstrādes procesā konsul-
tācijas ar sabiedrības pārstāvjiem nav 
notikušas.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošo noteikumu Nr. 35/2014 
“Par vienreizēju pabalstu 2014. gada 

14. – 17. oktobra plūdu laikā bojāto dzīvojamo 
māju vai dzīvokļu remontam”
PASKAIDROJUMA RAKSTS

 Pieņemti Ogres novada domes ār-
kārtas sēdē 2014. gada 11. decembrī 
(protokols Nr. 28; 1.§). Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 26. panta pirmo 
daļu.

 1. Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā tiek piešķirts un izmaksāts 
vienreizējs pabalsts 2014. gada 14. – 
17. oktobra plūdu (turpmāk – Plūdi) 
laikā Ogres novada administratīvajā 
teritorijā bojāto dzīvojamo māju vai 
dzīvokļu remontam (turpmāk tekstā – 
pabalsts) un pabalsta apmēru.
 2. Pabalsts tiek piešķirts Ogres no-
vada iedzīvotāju īpašumā vai valdī-
jumā (jaunbūvēm, kas nav nostiprinā-
tas zemesgrāmatā) esošu dzīvojamo 
māju vai dzīvokļu (turpmāk tekstā – 
dzīvojamā telpa) remontam, ja dzīvo-
jamā telpa, kas atradās Ogres novada 
pašvaldības policijas norādītajā Plūdu 
zonā, ir bojāta Plūdu rezultātā, un ja 
Plūdos cietusī dzīvojamā telpa ir ģi-
menes (personas) faktiskā un vienīgā 
iespējamā dzīvesvieta.
 3. Pabalsts tiek piešķirts dzīvoja-
mās telpas īpašniekam (valdītājam), 
kura dzīvesvieta Plūdu laikā bija dek-
larēta šajā dzīvojamā telpā. 
 4. Pabalsta pretendentiem līdz 
2015. gada 15. janvārim Ogres nova-
da pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, 
202. kabinetā  (lietvedības sekretārei) 
jāiesniedz rakstisks iesniegums (pie-
likums), kurā jānorāda:
 4.1. Plūdos bojātās dzīvojamās 
telpas adrese;
 4.2. informācija (apliecinājums) 
par apdrošināšanas atlīdzības sa-
ņemšanu Plūdu radīto zaudējumu 
segšanai;
 4.3. bankas konta rekvizīti pa-
balsta ieskaitīšanai.
 5. Iesniegumam pievieno doku-
mentu kopijas par apdrošināšanas 
atlīdzības saņemšanu (tai skaitā atlī-
dzības apmēra aprēķinu).  
 6. Iesniegumu pabalsta piešķir-
šanai iesniedz dzīvojamās telpas 
īpašnieks (valdītājs) vai viņa pilnva-
rota persona, uzrādot iesniedzēja per-
sonu apliecinošu dokumentu.
 7. Pēc iesnieguma saņemšanas 
Ogres novada domes priekšsēdētāja 
izveidota darba grupa (turpmāk  tek-
stā – darba grupa) nekavējoties pār-
liecinās, ka pretendentam piederošā 
dzīvojamā telpa ir cietusi Plūdos un tai 
nodarītos zaudējumus ir aprēķinājis 
uz līguma pamata Ogres novada paš-
valdības pieaicinātais speciālists, un 
aprēķina pabalsta apmēru saskaņā ar 
šo noteikumu 10. punktu.  
 8. Nepieciešamības gadījumā bo-
jājumu zaudējumu apmēra noteikša-
nai darba grupa konsultējas ar neat-
karīgiem būvekspertiem un nekusta-
mo īpašumu apdrošināšanas eksper-
tiem. 

 9. Pēc zaudējumu apmēra noteik-
šanas darba grupa pretendenta ie-
sniegumu, dzīvojamās telpas noda-
rīto zaudējumu tāmi un pabalsta aprē-
ķinu nekavējoties nodod Ogres nova-
da Sociālajam dienestam (turpmāk 
tekstā – Sociālais dienests) lēmuma 
pieņemšanai.
 10. Pabalstu piešķir: 
 10.1. maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) – 100% apmērā no faktis-
kajiem zaudējumiem;
 10.2. pārējām ģimenēm (perso-
nām) – 70% apmērā no faktiskajiem 
zaudējumiem.
 11. Ja Plūdos cietusī dzīvojamā tel-
pa ir bijusi apdrošināta, bet saņemtā 
apdrošināšanas atlīdzība ir mazāka 
kā saskaņā ar šo noteikumu 10. pun-
ktu aprēķinātais pabalsts, dzīvojamās 
telpas īpašniekam (valdītājam) piešķir 
pabalstu, kuru aprēķina kā starpību 
starp saskaņā ar šo noteikumu 10. 
punktu aprēķināto pabalstu un saņe-
mto apdrošināšanas atlīdzību.
 12. Pabalsts tiek piešķirts papildus 
2013. gada 21. marta saistošajos no-
teikumos Nr. 12/2013 “Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem Og-
res novadā” paredzētajam vienreizē-
jam pabalstam ārkārtas situācijā.
 13. Piecu darba dienu laikā no šo 
noteikumu 9. punktā minēto doku-
mentu saņemšanas dienas Sociālais 
dienests atbilstoši šiem noteikumiem 
pieņem lēmumu par pabalsta piešķir-
šanu vai pieņem lēmumu par atteiku-
mu piešķirt pabalstu. 
 14. Ja pēc pabalsta piešķiršanas 
pašvaldība konstatē, ka pabalsta sa-
ņēmējs ir saņēmis apdrošināšanas at-
līdzību par Plūdu laikā bojāto dzīvo-
jamo telpu un apdrošināšanas atlīdzī-
ba sedz Plūdu radītos zaudējumus 
tādā apmērā, kas ir vienāds vai lielāks 
par šo noteikumu 10. punktā minēto 
pabalsta apmēru, pabalsta saņēmē-
jam pabalsts pilnā apmērā ir jāatmak-
sā pašvaldībai. Ja pēc pabalsta pie-
šķiršanas pašvaldība konstatē, ka pa-
balsta saņēmējs ir saņēmis apdroši-
nāšanas atlīdzību par Plūdu laikā bo-
jāto dzīvojamo telpu, bet apdrošinā-
šanas atlīdzība ir mazāka par šo 
noteikumu 10. punktā minēto pabalsta 
apmēru, pabalsta saņēmējam ir jā-
atmaksā pašvaldībai pabalsts tādā 
apmērā, kas ir vienāds ar saņemto ap-
drošināšanas atlīdzību. Pabalsta sa-
ņēmējam pabalsts ir jāatmaksā paš-
valdībai 20 (divdesmit) kalendāro die-
nu laikā no attiecīga pašvaldības pie-
prasījuma saņemšanas dienas. 
 15. Nepieciešamības gadījumā (ne-
skaidrību novēršana, precizēšana, ie-
sniegto pieprasījumu nepilnība) So-
ciālais dienests pieņem lēmumu par 
pabalsta piešķiršanas atlikšanu uz lai-
ku, kas nepārsniedz Administratīvā 
procesa likumā noteikto, par to rak-
stiski informējot pabalsta pieprasītāju.
 16. Sociālā dienesta lēmumu var 
apstrīdēt Ogres novada pašvaldības 
domē Administratīvā procesa likumā 
paredzētajā kārtībā.
 17.  Piešķirtais pabalsts tiek ieskai-
tīts pabalsta saņēmēja iesniegumā 
norādītajā bankas kontā. 

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošie noteikumi Nr. 35/2014
“Par vienreizēju pabalstu 2014. gada 
14. – 17. oktobra plūdu laikā bojāto 

dzīvojamo māju vai dzīvokļu remontam”

 Pieņemti Ogres novada domes sē-
dē 2014. gada 13. novembrī (protokols 
Nr. 26; 28.§.). Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 
daļas 13. punktu, Publisko aģentūru li-
kuma 2. panta otro daļu un 16. panta 
otro daļu, Ministru kabineta 2008. ga-
da 28. jūlija noteikumu Nr. 606 “Notei-
kumi par darbības programmas “Infra-
struktūra un pakalpojumi” papildinā-
juma 3.4.1.1. aktivitāti “Ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000”” 4. pielikuma 37. punktu.
 
 Ogres novada pašvaldības aģen-
tūra “Ogres namsaimnieks”
Reģ. Nr.90010402651
Juridiskā adrese: Mālkalnes pros-
pekts 3, Ogre, Ogres novads, 
LV – 5001
Dibinātājs: Ogres novada dome
Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, 
Ogre, Ogres novads, LV – 5001
 

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi nosaka Og-
res novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” (turpmāk – 
Aģentūra) mērķi, funkcijas, uzdevu-
mus un tiesības, Aģentūras pārvaldes 
kārtību, rīcību ar Aģentūras mantu un 
finanšu līdzekļiem, Aģentūras darbī-
bas pārraudzības kārtību, Aģentūras 
darbības tiesiskuma nodrošināšanas 
kārtību.
 2. Aģentūra ir saskaņā ar Ogres no-
vada domes 2014. gada 26. septem-
bra lēmumu (protokols Nr. 20; 1. §) iz-
veidota pašvaldības iestāde, kurai ar 
Ogres novada domes lēmumu uzdots 
veikt šajā nolikumā minētos no pašval-
dības funkcijām izrietošus pārvaldes 
uzdevumus, sniedzot pakalpojumus 
un īstenojot pašvaldības un starptau-
tiskus projektus un programmas.
 3. Aģentūras izveidošanas mērķis ir 
īstenot vienotu Ogres novada domes 
politiku siltumapgādes, ūdensapgā-
des, kanalizācijas un nekustamā īpa-
šuma pārvaldīšanā un apsaimnieko-
šanā, lai nodrošinātu sabiedrības va-
jadzību apmierināšanu šo pakalpoju-
mu saņemšanā Ogres novadā. Aģen-
tūrai tiek piešķirtas īpašas tiesības 
sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumus Ogres novada Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagasta terito-
rijā. 
 4. Aģentūra ir juridiska persona, tai 
ir savi norēķinu konti bankās un zī-
mogs. Kontu atvēršanu Aģentūra sas-
kaņo ar Ogres novada pašvaldību 
(turpmāk – Administrācija).
 5. Aģentūra ir nodota Administrā-
cijas padotībā.
 6. Aģentūra savā darbībā ievēro 
Latvijas Republikas Satversmi, Latvi-
jas Republikas likumus, Latvijas Re-
publikas Ministru kabineta tiesību ak-
tus, šo nolikumu, Ogres novada paš-
valdības saistošos noteikumus, Ogres 
novada domes (turpmāk – dome) lē-
mumus un rīkojumus, kas attiecas uz 
Aģentūras darbības sfēru.
 7. Aģentūra Ogres novada domes 
noteiktās kompetences un veicamo 
funkciju ietvaros ir reorganizēto Ogres 
pilsētas pašvaldības aģentūru “Māl-
kalne” un “Dziednīca” saistību un tie-
sību pārņēmēja.
 8. Aģentūras telpās atrodas pašval-
dības sporta bāze – peldbaseins.
 9. Šajos saistošajos noteikumos ie-
kļauti nosacījumi, kādus pakalpojumu 
sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 
2011. gada 20. decembra lēmums par 
Līguma par Eiropas Savienības darbī-
bu 106. panta 2. punktu piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompen-
sāciju par sabiedriskajiem pakalpo-
jumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem 
uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispā-
rēju tautsaimniecisku nozīmi.
 10. Aģentūru izveido, reorganizē un 
likvidē Ogres novada dome pēc savas 
iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 15. pantā noteiktās 
prasības un izvērtējot tās izveidoša-
nas, reorganizācijas vai likvidēšanas 
nepieciešamību atkarībā no lietderī-
guma, efektivitātes un citiem Valsts 
pārvaldes likumā noteiktajiem pamat-
principiem.

II. Aģentūras funkcijas, 
tiesības un uzdevumi

 11. Aģentūra veic šādas funkcijas:
11.1.  pārvalda Aģentūras valdījumā 
nodoto Ogres novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu – daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas (t.sk. sociālo māju 
kompleksu), dzīvnieku patversmi, ar 
tām funkcionāli saistītās ēkas (būves), 
nedzīvojamās ēkas (telpas), tām pie-
saistītos zemes gabalus, atsevišķus 
dzīvokļu īpašumus, kā arī privatizēto 
dzīvokļu īpašumu daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās līdz to pārvaldīšanas 
tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku 
sabiedrībai vai dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotai personai, organizējot šo 
īpašumu apsaimniekošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;
11.2.  pārvalda Aģentūras valdījumā 
nodotās Ogres novada pašvaldības 
centralizētās siltumapgādes, ūdens-
apgādes, fekālās un lietus kanalizāci-
jas sistēmas, t. sk. tīklus, ar tiem fun-
kcionāli saistītās ēkas (būves): katlu 
mājas, sūknētavas, attīrīšanas iekār-
tas u.c., tām piesaistītos zemes ga-
balus, organizējot to apsaimnieko-
šanu;
11.3.  organizē komunālos pakalpoju-
mus, nodrošinot Ogres novada Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā:
11.3.1.ūdensapgādes pakalpojumu, 
kas ietver: LR un ES normatīvajos ak-
tos paredzētajām prasībām atbilstošu 
ūdens ieguvi, uzkrāšanu, sagatavo-
šanu lietošanai (tai skaitā atdzelžoša-
nu) un novadīšanu ūdensvada tīklā, 
ūdens piegādi no padeves vietas 
ūdensvada tīklā līdz pakalpojumu sa-
ņēmējam; pakalpojumu tarifu nosaka 
Ogres novada pašvaldība;
11.3.2.kanalizācijas pakalpojumus, 
kas ietver notekūdeņu savākšanu un 
novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtām, izmantojot centralizētos 
kanalizācijas tīklus, LR un ES norma-
tīvajos aktos noteiktajām prasībām 
atbilstošu notekūdeņu attīrīšanu un 
novadīšanu līdz izplūdei ūdenstilpē; 
pakalpojuma tarifu nosaka Ogres no-
vada pašvaldība;
11.3.3.siltumapgādi, izmantojot cen-
tralizētos siltumapgādes tīklus un kat-
lu mājas;
11.3.4.lietus kanalizācijas eksplua-
tāciju un rekonstrukciju Ogres novada 
pašvaldības piešķirtā finansējuma 
ietvaros;
11.3.5.sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu;
11.4.  Ogres novada Ogres pilsētā un 
Ogresgala pagastā nodrošina notek-
ūdeņu attīrīšanu;
11.5.  nodrošina pakalpojumus Ogres 
novada iedzīvotājiem, kā arī juridis-
kām personām, iestādēm un organi-
zācijām, kurām īpašumā vai valdījumā 
esošie nekustamie īpašumi funkcio-
nāli saistīti ar Aģentūras valdījumā 
esošajām komunālajām sistēmām;
11.6.  avārijas gadījumā savas kom-
petences ietvaros sniedz ar tās no-
vēršanu saistītos darbus personām, 

Saistošie noteikumi Nr. 32/2014 OGRES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “OGRES NAMSAIMNIEKS” NOLIKUMS

kuru īpašumā vai valdījumā esošie 
nekustamie īpašumi atrodas nolikuma 
11.1. punktā  minētajās daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās;
11.7. nodrošina centralizētā dispečeru 
dienesta darbību;
11.8. nodrošina visu pašvaldības ie-
stāžu ārējo ūdens, kanalizācijas un sil-
tumtīklu avārijas novēršanu Ogres pil-
sētas teritorijā;
11.9. organizē Aģentūras valdījumā 
nodoto nedzīvojamo ēku (telpu) iz-
mantošanu un veic to uzskaiti;
11.10.nodrošina pašvaldības īpašu-
mā esošo dzīvokļu un dzīvojamo telpu 
remontdarbu organizēšanu un darbu 
izpildes kontroli;
11.11.pārvalda Aģentūras valdījumā 
nodoto pašvaldības mantu, organizē-
jot racionālu tās apsaimniekošanu;
11.12.nodrošina Ogres novada paš-
valdības izveidoto beigto dzīvnieku 
apbedīšanas vietu uzturēšanu Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagastā;
11.13.nodrošina dzīvnieku patver-
smes darbību un veic klaiņojošo suņu 
un kaķu izķeršanu Ogres novada te-
ritorijā;
11.14.vada un realizē pašvaldības, 
valsts un starptautiskus projektus un 
programmas, kas saistītas ar Ogres 
novada pašvaldības nekustamā īpa-
šuma apsaimniekošanu;
11.15.vada un ievieš Eiropas Savie-
nības un valsts līdzfinansētā ūdens-
saimniecības attīstības projektus;
11.16.nodrošina Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijas labie-
kārtošanu un uzturēšanu (tuneļi, peld-
vietas, skvēri, laukumi);
11.17.nodrošina nepieciešamo ceļa 
zīmju un aizsargbarjeru uzstādīšanu, 
to uzturēšanu un nomaiņu Ogres pil-
sētā un Ogresgala pagastā;
11.18.nodrošina Ogres pilsētā un Og-
resgala pagastā esošo Ogres novada 
pašvaldības mežu, parku un apstādī-
jumu apsaimniekošanu;
11.19.nodrošina pašvaldības ielu, ce-
ļu un laukumu, zem kuriem ir Aģentū-
ras valdījumā un apsaimniekošanā 
nodotās apakšzemes komunikācijas, 
remontdarbus;
11.20.nodrošina Aģentūras valdījumā 
un apsaimniekošanā esošo māju iekš-
pagalmu remontdarbus;
11.21.nodrošina peldbaseina un sau-
nas pakalpojumus;
11.22.organizē veselības veicināša-
nas un profilakses pasākumus, tai 
skaitā, iedzīvotāju informēšanu, kon-
sultācijas, izglītošanu, personisko ie-
maņu attīstīšanu, dzīvesveida un kai-
tīgu paradumu maiņas veicināšanu vi-
sās vecuma grupās
(Ar domes 27.11.2014. ārkārtas sēdes 
lēmuma precizējumiem (protokols Nr. 
27; 1. §));
11.23.nodrošina reģistratūras maksas 
pakalpojumus ārstu praksēm, kas dar-
bojas Aģentūras telpās Meža pros-
pektā 9,  Ogrē;
11.24.savas kompetences ietvaros at-
bilstoši Ogres novada saistošajiem 
noteikumiem sniedz maksas pakal-
pojumus Ogres novada fiziskajām un 
juridiskajām personām saskaņā ar 
Ogres novada domes apstiprinātu 
cenrādi.
 12. Aģentūra turpina pildīt Ogres 
novada pašvaldības aģentūru “Māl-
kalne” un “Dziednīca” noslēgtos šī no-
likuma 11.1. un 11.2. punktā minētos 
nekustamo īpašumu un kustamās 
mantas pārvaldīšanas, uzturēšanas 
un apsaimniekošanas līgumus, dzī-
vojamo un nedzīvojamo telpu īres un  
nomas līgumus, zemes nomas lī-
gumus, aizdevuma (kredīta) līgumus, 

Turpinājums 3. lpp.



3  2014. gada 22. decembris

visus citus līgumus, kas nodrošina šī 
nolikuma 11. punktā noteikto funkciju 
izpildi.
 13. Aģentūrai ir civilā tiesībspēja un 
rīcībspēja, t.sk. tiesības savā vārdā 
un uz pilnvarojuma pamata trešo per-
sonu vārdā slēgt līgumus un kārtot da-
rījumus ar jebkuru fizisko un juridisko 
personu, iegūt tiesības un uzņemties 
pienākumus, būt prasītājai un atbildē-
tājai tiesā.
 14. Aģentūrai ir tiesības likumā no-
teiktajā kārtībā, ievērojot noteiktos 
pašvaldības mantas atsavināšanas 
un iegādes ierobežojumus, iegādā-
ties savai darbībai nepieciešamo 
mantu un atsavināt Aģentūras valdīju-
mā esošo kustamo mantu, saskaņojot 
ar Administrāciju.
 15. Aģentūra rīkojas ar tās valdīju-
mā esošo Ogres novada pašvaldības 
nekustamo, kustamo mantu un finan-
šu līdzekļiem saskaņā ar Latvijas Re-
publikas likumiem, citiem normatī-
viem aktiem un šo nolikumu. Aģentūra 
ir atbildīga par valdījumā esošo pa-
matlīdzekļu un tehniskā aprīkojuma 
uzturēšanu un atjaunošanu, lai varētu 
nodrošināt šo noteikumu 11. punkta 
funkciju izpildi.
 16. Aģentūrai ir tiesības atbilstoši ar 
Ogres novada pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem apstiprinātajiem ta-
rifiem un saskaņā ar pakalpojumu 
lietotājiem noslēgtajiem līgumiem ie-
kasēt maksu par sniegtajiem pakal-
pojumiem.
 17. Pašvaldības saistošajos notei-
kumos paredzētajos gadījumos Aģen-
tūra saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
izdod administratīvos aktus.
 18. Aģentūrai ir tiesības likumos 
“Par budžetu un finanšu vadību”, “Par 
pašvaldībām”, “Par publiskas perso-
nas finanšu līdzekļu un mantas izšķēr-
dēšanas novēršanu” un citos norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā ar Og-
res novada domes atļauju ņemt aizņē-
mumus un slēgt līzinga līgumus ar 
kredītiestādēm vai citām institūcijām.
 19. Aģentūrai ir tiesības tās funkciju 
izpildes nodrošināšanai saņemt no 
Ogres novada domes un tās iestādēm 
un uzņēmējsabiedrībām nepiecieša-
mo informāciju un dokumentāciju.
 20. Aģentūras uzdevumi:
20.1. pēc pieprasījuma sniegt Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektoram 
informāciju par Aģentūras darbību;
20.2. nodrošināt Aģentūras darbinieku 
sociālās un darba garantijas;
20.3. veikt Latvijas Republikas liku-
mos un citos normatīvajos aktos pare-
dzētos maksājumus valsts un pašval-
dības budžetos;
20.4. veikt citus vienreizējus uzdevu-
mus, kas tai uzdoti ar domes lēmumu.

III. Aģentūras pārvalde
 21. Aģentūras darbību vada Aģen-
tūras direktors, kuru ieceļ amatā un at-
brīvo no amata dome. Darba līgumu 
ar Aģentūras direktoru slēdz domes 
noteiktā amatpersona.
 22. Aģentūras direktors savas kom-
petences ietvaros pilda šajā nolikumā 
noteiktos uzdevumus, kā arī:
22.1. vada, organizē Aģentūras darbu, 
nodrošina Aģentūras darbības nepār-
trauktību;
22.2. sniedz domei un Administrācijai 
pārskatus par vidēja termiņa darbības 
stratēģijas un kārtējā gada darba plā-
na izpildi;
22.3. izstrādā Aģentūras darbības plā-
nus un budžetu;
22.4. nosaka Aģentūras darbinieku 
kompetenci un atbildību;
22.5. atbilstoši domes apstiprinātajam 
amatu un amatalgu likmju sarakstam 
pieņem darbā un atbrīvo no darba 
Aģentūras darbiniekus un nosaka 
Aģentūras darbinieku atalgojumu;
22.6. nodrošina Aģentūras personāla 
vadību;
22.7. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv 
Aģentūru visās valsts un pašvaldību 
iestādēs, tiesu instancēs, citās orga-
nizācijās, institūcijās, attiecībās ar 
jebkurām juridiskajām un fiziskajām 
personām;
22.8. Aģentūras vārdā slēdz darīju-
mus saskaņā ar šo Nolikumu un ie-
vērojot šai Nolikumā noteiktos iero-
bežojumus;
22.9. izdod pilnvaras, t.sk., ar pārpiln-
varojuma tiesībām, atver kontus kre-
dītiestādēs;
22.10.rīkojas ar iestādes finanšu lī-
dzekļiem un Aģentūrai valdījumā no-
doto mantu;
22.11.atbild par Aģentūras resursu 

lietderīgu izmantošanu;
22.12.atbild par Aģentūras darbības 
tiesiskumu;
22.13.sniedz informāciju un priekšli-
kumus par Aģentūras darbības jautā-
jumiem;
22.14.pieņem lēmumus un izdod rīko-
jumus par Aģentūras darbības jautāju-
miem, kuri ir saistoši Aģentūras darbi-
niekiem;
22.15.pieņem lēmumus un atbild par 
Eiropas struktūrfondu projektu ievie-
šanu un realizāciju.
 23. Aģentūras direktoram ir parak-
sta tiesības Aģentūrā. Domei ir tiesī-
bas lemt par Aģentūras direktora pa-
raksta tiesību apturēšanu un atjauno-
šanu.
 24. Direktoram ir tiesības Aģentūras 
vārdā uzņemties finanšu saistības 
saskaņā ar likumu “Par budžetu un fi-
nanšu vadību” un citiem normatīva-
jiem aktiem.
 25. Direktors ir civiltiesiski atbildīgs 
par saistībām, kuras tas ir uzņēmies, 
pārsniedzot savu kompetenci.
 26. Aģentūras struktūrvienības ir 
pakļautas Aģentūras direktoram.
 27. Aģentūras struktūrvienību dar-
bu vada struktūrvienību vadītāji, kuri 
pēc Aģentūras direktora rīkojuma 
sniedz pārskatu par attiecīgās struk-
tūrvienības darbību.
 28. Aģentūras struktūrvienības va-
dītājs organizē un vada attiecīgās 
struktūrvienības darbu, sadala pienā-
kumus, dod rīkojumus darbiniekiem 
un kontrolē viņu pienākumu izpildi.

IV. Aģentūras manta un finanšu 
līdzekļi

 29. Aģentūras manta ir Ogres nova-
da pašvaldības manta, kas atrodas 
Aģentūras valdījumā.
 30. Aģentūra savai darbībai nepie-
ciešamo mantu iegādājas un rīkojas ar 
tās valdījumā nodoto mantu rīkojas 
Publisko aģentūru likuma 24. pantā 
noteiktajā kārtībā.
 31. Tiesiskajās attiecībās ar fiziska-
jām un juridiskajām personām Aģen-
tūra atbild ar tās valdījumā nodoto 
Ogres novada pašvaldības mantu. Ja 
ar to nepietiek vai Aģentūras saistību 
izpilde var traucēt Aģentūras funkciju 
veikšanu, par Aģentūras saistībām 
Ogres novada domes noteiktajā kārtī-
bā atbild Ogres novada pašvaldība.
 32. Aģentūras ieņēmumus veido:
32.1. Ogres novada pašvaldības bu-
džeta dotācijas aģentūrai autonomo 
pašvaldības funkciju realizācijai un ci-
tu domes lēmumos noteiktu uzdevu-
mu izpildei;
32.2. Ogres novada budžeta līdzekļi 
(pašvaldības finansējums) pašvaldī-
bas, valsts un starptautisko projektu 
realizācijai;
32.3. ieņēmumi no Aģentūras snieg-
tajiem pakalpojumiem par dzīvojamā 
un nedzīvojamā fonda uzturēšanu, 
par siltumapgādi, par ūdensapgādi, 
par notekūdeņu savākšanu un nova-
dīšanu un sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu;
32.4. valsts un pašvaldības pasūtījumi;
32.5. ziedojumi un dāvinājumi;
32.6. ārvalstu finansiālā palīdzība.
 33. Aģentūra normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā ir tiesīga ņemt aiz-
devumus un uzņemties garantijas.
 34. Aģentūrai ir tiesības bez Ogres 
novada domes atļaujas:
34.1. iznomāt fiziskām un juridiskām 
personām tās valdījumā esošo kusta-
mo mantu, iegūtos līdzekļus ieskaitot 
Aģentūras budžetā;
34.2. iznomāt tās valdījumā esošo ne-
kustamo mantu (izņemot dzīvojamās 
telpas), iegūtos līdzekļus ieskaitot  
Aģentūras budžetā.
 35. Aģentūra kārto grāmatvedības 
uzskaiti pēc uzkrājuma grāmatvedī-
bas principiem un pēc kases izdevu-
miem, kā arī sagatavo un iesniedz pār-
skatus par finanšu resursu izlietojumu 
atbilstoši likumu “Par grāmatvedību”, 
“Par budžeta un finanšu vadību” un 
Publisko aģentūru likuma prasībām. 
Pašvaldības uzdevumu izpildes iz-
maksu uzskaiti un norēķinus ar Ogres 
novada pašvaldību Aģentūra veic 
saskaņā ar apstiprināto Ogres novada 
pašvaldības grāmatvedības uzskaites 
kārtību.
 36. Aģentūra veic atsevišķu grāmat-
vedības uzskaiti:
36.1. siltumapgādei;
36.2. ūdensapgādei un kanalizācijai;
36.3. dzīvojamo māju apsaimnieko-
šanai;
36.4. sociālo māju apsaimniekošanai;

Saistošie noteikumi Nr. 32/2014 OGRES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “OGRES NAMSAIMNIEKS” NOLIKUMS

36.5. dzīvnieku patversmes apsaim-
niekošanai;
36.6. peldbaseina un saunas pakalpo-
jumiem;
36.7. pašvaldības funkciju izpildei.
 37. Aģentūra ir tiesīga atvērt kontus 
finanšu līdzekļu apgrozījumam un uz-
krājumiem.
 38. Lai nodrošinātu šo saistošo no-
teikumu 11.3.1. un 11.3.2. punktos no-
teikto sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu atbilstoši nor-
matīvajos aktos noteiktajai kvalitātei, 
Aģentūra var saņemt atlīdzības mak-
sājumus, kas ir investīcijas sabied-
risko pakalpojumu sniegšanas infra-
struktūrā. Atlīdzības maksājumu aprē-
ķināšana, kontrole un pārskatīšana, 
kā arī atlīdzības maksājuma pārmak-
sas novēršana un atmaksāšana no-
tiek atbilstoši ES un LR normatīvajiem 
aktiem, kas nosaka prasības ES fondu 
līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem 
ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju infrastruktūrā, 
šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā 
arī neatbilstoši veikto izdevumu atgū-
šanai un atmaksāšanai.
 39. Ja saistošo noteikumu darbība, 
beidzoties tās termiņam, netiek paga-
rināta, Aģentūrai ir pienākums atmak-
sāt Ogres novada pašvaldībai to 
ūdenssaimniecības sabiedrisko pa-
kalpojumu sniegšanai nepieciešamo 
pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), 
saņemot šo saistošo noteikumu 38. 
punktā paredzētos atlīdzības maksā-
jumus, nolietojuma (amortizācijas) 
daļu, kura līdz līguma darbības ter-
miņa beigām nebija un atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem nevarēja būt at-
skaitīta.

 V. Aģentūras darbības 
pārraudzība

 40. Aģentūras darbību atbilstoši 
Publisko aģentūru likuma prasībām 
pārrauga Ogres novada dome un tās 
pilnvarotā amatpersona – izpilddirek-
tors.
 41. Pārraugot Aģentūras darbību, 
izpilddirektors:
41.1. sniedz atzinumu domei par 
Aģentūras direktora izstrādāto Aģen-
tūras vidēja termiņa darbības stratē-
ģiju, kārtējā gada darba plānu un ko-
pējo gada budžeta projektu;
41.2. sniedz atzinumu domei par 
Aģentūras gada pārskatu, kā arī par 
Aģentūras darbību un finanšu līdzekļu 
izlietojumu;
41.3. sniedz priekšlikumus domei par 
Aģentūras direktora darbības novēr-
tēšanu (arī materiālās stimulēšanas 
vai disciplinārās sodīšanas jautāju-
mos);
41.4. domes uzdevumā pieprasa un 
saņem no Aģentūras direktora infor-
māciju par Aģentūras darbību un iz-
vērtē to;
41.5. izskata sūdzības par Aģentūras 
darbību un sniedz priekšlikumus do-
mei par nepieciešamo rīcību;
41.6. informē Ogres novada domi par 
Aģentūras darbības jautājumiem;
41.7. pārraudzības pienākumu veikša-
nai ir tiesīgs pieprasīt un saņemt infor-
māciju par Aģentūras darbību.
 42. Šajā nolikumā noteikto izpilddi-
rektora funkciju veikšanai dome var 
iecelt citu amatpersonu. Ieceltajai 
amatpersonai ir visas izpilddirektora 
tiesības un pienākumi, kas noteikti 
šajā nolikumā.
VI. Aģentūras darbības tiesiskuma 

nodrošināšana
 43. Aģentūras darbinieku lēmumus 
un faktisko rīcību var apstrīdēt Aģen-
tūras direktoram.
 44. Aģentūras direktora lēmumus 
un faktisko rīcību var apstrīdēt Ogres 
novada domē  Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

VII. Noslēguma jautājumi
 45. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā ar 2015. gada 1. janvāri un ir spēkā 
līdz 2025. gada 1. janvārim.
 46. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē:
46.1.  2012. gada 30. augusta saisto-
šie noteikumi Nr. 22/2012 “Ogres no-
vada pašvaldības aģentūras “Mālkal-
ne” nolikums” (protokols Nr. 8; 2.§);
46.2.  2010. gada 16. decembra sais-
tošie noteikumi Nr. 52/2010 “Ogres 
novada pašvaldības aģentūras 
“Dziednīca” nolikums” (protokols Nr. 
14; 32.§).
  

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 Nākamgad būtiskas izmaiņas skars 
Ogres novada pašvaldības centrālo 
administrāciju – tas saistīts ar reorga-
nizāciju, kuras rezultātā mainīsies gan 
administrācijas struktūra un amati, 
gan amatalgu likmes.
 Domes sēdē pieņemts lēmums ar 
2015. gada 1. februāri apstiprināt Og-
res novada domes priekšsēdētāja, 
vietnieku, Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas amatu un 
amatalgu likmju sarakstu, kas izstrā-
dāts, pamatojoties uz Ministru kabi-
neta 30.11.2010. noteikumiem Nr. 
1075 “Valsts un pašvaldību institūciju 
amatu katalogs” un 29.01.2013. notei-
kumiem Nr. 66 “Noteikumi par valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu 
un darbinieku darba samaksu un tās 
noteikšanas kārtību”.
 Domes priekšsēdētājam amatalga 
mēnesī noteikta EUR 2265, priekš-
sēdētāja vietniekiem – EUR 2045.
 Pašvaldības izpilddirektoram amat-
algas likme noteikta EUR 1283 – 2441 
robežās, konkrēta alga tiks noteikta, 
domes priekšsēdētājam slēdzot darba 
līgumu ar izpilddirektoru. 
 Pārējiem administrācijas darbinie-
kiem konkrēto mēnešalgu atbilstoši 
domes apstiprinātajai attiecīgā amata 
likmei noteiks izpilddirektors. Amat-
algu likmju robežas ir šādas (EUR):
 izpilddirektora pirmais vietnieks  
970 – 2353; izpilddirektora otrais viet-
nieks 465 –1647; kultūras pasākumu 
organizators 360 – 1174; Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītājs 360 – 1174, 
nodaļas vadītāja vietnieks, vecākais 
inspektors 350 – 994, inspektors 339 
–788; Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītājs 390 –1382, preses sekeretārs 
360 – 1174, sabiedrisko attiecību spe-
ciālists 350 – 994; Izglītības un sporta 
pārvaldes vadītājs 465 – 1647, izglī-
tības speciālists, izglītības metodiķis, 

sporta speciālists 360 – 1174; Finanšu 
departamenta direktors 542–1917, 
Budžeta nodaļa vadītājs 465 – 1647, 
ekonomists 360 – 1174, Finanšu no-
daļas vadītājs 465 – 1647, galvenais 
grāmatvedis 390 – 1382, vecākais 
grāmatvedis 360 – 1174, grāmatvedis, 
materiālu uzskaites grāmatvedis 350 – 
994; Attīstības departamenta direk-
tors, būvvaldes vadītājs 542 – 1917, 
arhitekts 465 – 1647, ainavu arhitekts, 
būvju būvinženieris 360 –1174, vides 
speciālists 350 – 994, būvinspektors 
390 –1382, mākslinieks 344 – 874, 
būvvaldes speciālistu palīgs 339 – 
788, Projektu vadības nodaļas vadī-
tājs 465 – 1647, projektu vadītājs 360 
– 1174, Nekustamo  īpašumu pārval-
des nodaļas vadītājs 465 –1647, ne-
kustamā īpašuma nodokļu speciālists, 
zemes ierīcības inženieris, meliorāci-
jas speciālists, teritorijas plānotājs, 
nekustamo īpašumu speciālists 360 
–1174; Administratīvā departamenta 
direktors 542 –1917, kvalitātes vadī-
tājs 360 – 1174, Kancelejas vadītājs 
465 – 1647, lietvedis, apmeklētāju ap-
kalpošanas speciālists 350 – 994, sek-
retārs, arhivārs 350 – 994, kopējamo 
aparātu operators 329 – 548, Perso-
nālvadības nodaļas vadītājs 465 – 
1647, personāla speciālists 360 – 
1174, Juridiskās nodaļa vadītājs 465 
–1647, jurists, juriskonsults – iepir-
kumu speciālists 390 –1382, iepirku-
mu speciālists 350 – 994, Informācijas 
sistēmu un tehnoloģiju nodaļas vadī-
tājs 465 – 1647, datorsistēmu un 
datortīklu administrators, datortehni-
ķis, informācijas sistēmu administra-
tors 360 – 1174, Materiāltehniskā 
nodrošinājuma nodaļas vadītājs 360 – 
1174, autotransporta vadītājs 334 – 
700, autobusa vadītājs 339 – 788, 
sētnieks, apkopējs 320 – 363, ēkas 
dežurants 323 – 420.

 Apstiprina novada pašvaldības vadības un 
administrācijas amatus un amatalgu likmes

  Iepazīstoties ar SIA “Ogres rajona 
slimnīca” 26.11.2014. dalībnieku ār-
kārtas sapulces protokolu un pama-
tojoties uz Ogres novada pašvaldības 
ārkārtas domes sēdes 26.09.2014. 
“Par Ogres novada pašvaldības aģen-
tūru “Mālkalne” un “Dziednīca” reorga-
nizāciju un Ogres novada pašvaldības 

aģentūras “Ogres namsaimnieks” iz-
veidi”, domes sēdē deputāti nolēma ar 
2015. gada 1. janvāri nodot PA “Dzied-
nīca” veselības aprūpes pakalpojumu, 
tajā skaitā valsts apmaksāto pakal-
pojumu sniegšanas tiesības un saistī-
bas SIA “Ogres rajona slimnīca”

Veselības aprūpes pakalpojumus nodod slimnīcai

 Jau vēstīts, ka palīdzības sniegša-
nai šā gada oktobra plūdos cietuša-
jiem iedzīvotājiem Ogres novada paš-
valdības ziedojumu kontā ieskaitīti 
EUR 2615, no tiem lielākā daļa – EUR 
2000 – ir SIA “Ogres Prestižs” ziedo-
jums, savukārt EUR 615 saziedojuši 
iedzīvotāji. 
 Kārtību, kādā tiek pieņemti un izlie-
toti ziedojumi Ogres novada pašval-
dībā, nosaka Ogres novada domes 
2011. gada 21. jūlijā apstiprinātais no-
likums. Saskaņā ar šo nolikumu par 
ziedojumu izlietošanu lemj dome. 
 Domes sēdē, izskatot jautājumu par 
plūdos cietušajiem saziedotā finansē-
juma pieņemšanu un izlietošanu, de-
putāti nolēma pieņemt ziedojumu no 
SIA “Ogres Prestižs” EUR 2000 
apmērā un iedzīvotāju saziedotos 
EUR 615 un noslēgt līgumu ar SIA 
“Ogres Prestižs” par ziedojuma pie-
ņemšanu.
 Ar šo lēmumu Ogres novada So-
ciālajam dienestam uzdots administrēt 
ziedojumus, izvērtējot ģimenes (per-

Ziedojumu sadali uztic Sociālajam dienestam
sonas), kurām piešķirts vienreizējs 
pabalsts ārkārtas situācijā sakarā ar 
2014. gada 14.  – 18. oktobra plūdiem, 
un piešķirot ziedojumu:
• ģimenēm ar vienu vai vairākiem ne-
pilngadīgiem bērniem; 
• ģimenēm, kas sastāv no nestrādā-
jošiem pensionāriem un/vai invalī-
diem;
• trūcīgām vai maznodrošinātām ģi-
menēm (personām).
 Pamatojoties uz Ogres novada So-
ciālā dienesta izvērtējumu, ziedojumu 
var piešķirt ģimenei (personai), kurai 
atteikts piešķirt vienreizēju pabalstu 
ārkārtas situācijā sakarā ar 2014. gada 
14. – 18. oktobra plūdiem, ja tā atbilst 
kādam no trijiem iepriekš minētajiem 
kritērijiem. 
 Saskaņā ar domes lēmumu ziedo-
jums vienai ģimenei (personai) var tikt 
piešķirts vienu reizi, ziedojuma ap-
mērs vienai ģimenei (personai) tiek no-
teikts, kopējo ziedojumu summu sa-
dalot līdzīgās daļās starp ziedojumu 
saņēmējiem.

Turpinājums no 2. lpp.

 Domes sēdē deputāti nolēma ar  2015. gada 1. janvāri iecelt Albertu Vilcānu par 
Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” direktora pienā-
kumu izpildītāju uz laiku līdz jauna aģentūras direktora iecelšanai konkursa 
kārtībā. Par PA “Ogres namsaimnieks” di-rektora pienākumu izpildītāja pildīšanu 
A. Vilcānam noteikta amatalga EUR 1650 (atbilstoši 30.08.2012. domes lēmu-
mam par amatalgas noteik-šanu PA “Mālkalne” direktoram Aigaram Rozem).
 Jau vēstīts, ka, pamatojoties uz Og-res novada domes 26. 09. 2014. ārkartas 
sēdes lēmumu “Par Ogres novada pašvaldības aģentūru “Mālkalne” un 
“Dziednīca” reorganizāciju un Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” izveidi”, domes ārkārtas sēdē 27.11.2014.  PA “Mālkalne” 
direktors A. Roze un PA “Dziednīca” direktors Jānis Meijers tika atbrīvoti no 
amata.

Par PA “Ogres namsaimnieks” direktora 
pienākumu izpildītāju ieceļ Albertu Vilcānu

Turpinājums no 1. lpp.

 Domes sēdē pieņemts lēmums par pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
vadītājas Ivetas Valaines atbrīvošanu no amata un viņas iecelšanu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Dzīpariņš” vadītājas amatā.
 Saskaņā ar domes lēmumu I. Valaine PII “Dzīpariņš” vadītājas amatā stājusies 
19. decembrī, savukārt uz vakanto PII “Ābelīte” vadītāja amatu ir izsludināts 
konkurss. 

PII “Dzīpariņš vadīs Iveta Valaine

Par pārējiem 18.12.2014. domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem – nākamajā numurā. 

Nikolajs Sapožņikovs



2014. gada 22. decembris 4

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 4. pun-
ktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 
gādāt par iedzīvotāju izglītību (pirms-
skolas un skolas vecuma bērnu no-
drošināšana ar vietām mācību un au-
dzināšanas iestādēs). Savukārt šā 
likuma 43. panta trešā daļa nosaka, 
ka dome var pieņemt saistošos notei-
kumus arī, lai nodrošinātu pašval-
dības autonomo funkciju un brīvprā-
tīgo iniciatīvu izpildi. To izpildei nepie-
ciešams noteikt jaunu vienotu pieeju 
bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
vispārējās izglītības iestāžu 1. klasē. 
Saistošie noteikumi nepieciešami, lai 
noteiktu kārtību, kādā Ogres novada 
pašvaldība nodrošina izglītības pro-
cesa organizēšanu 1. klašu izglītoja-
majiem Ogres novada pašvaldības 
dibinātajās vispārējās izglītības iestā-
dēs, veidojot vienotu un veicinot ērtā-
ku un saprotamāku pakalpojuma pie-
ejamību un sekmējot sistēmas pār-
raudzību.
 Attīstoties informācijas tehnoloģi-
jām, nepieciešams nodrošināt elek-

Saistošo noteikumu Nr. 34/2014 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
1. klasē Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”

PASKAIDROJUMA RAKSTS
tronisku pakalpojuma saņemšanu 
bērnu reģistrācijai vispārējās izglītī-
bas iestāžu 1. klasē.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošie noteikumi nosaka:
 1) bērnu reģistrēšanas kārtību uz-
ņemšanai vispārējās izglītības iestāžu 
1. klasē;
 2) Ogres novada pašvaldības, paš-
valdības Izglītības un sporta pārval-
des un izglītības iestāžu vadītāju atbil-
dību bērnu reģistrēšanai un uzņem-
šanai vispārējās izglītības iestāžu 1. 
klasē;
 3) rindas kārtību, kādā bērni tiek no-
drošināti ar vietām izglītības iestāžu 1. 
klasē;
 5) noteiktu prioritāro secību vietas 
piešķiršanai vispārējās izglītības ie-
stāžu 1. klasē.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības budže-
tu 
 Lēmumam nav tiešas ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Saistošie noteikumi tiešā veidā ne-

ietekmē uzņemējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā.
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu izpildi nodro-
šinās Ogres novada pašvaldības Iz-
glītības un sporta pārvalde un vispā-
rējās izglītības iestāžu vadītāji.
 Saistošie noteikumi attiecas uz vis-
pārējās izglītības iestādēm, kuras re-
alizē pamatizglītības programmas no 
1. klases. Privātpersonas saistošo no-
teikumu piemērošanā var vērsties Og-
res novada pašvaldībā, Ogres novada 
pašvaldības Izglītības un sporta 
pārvaldē, Ogres novada izglītības ie-
stādēs, kuras realizē pamatizglītības 
programmas.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse.
 Saistošie noteikumi izstrādāti sa-
darbībā ar Ogres novada vispārējās 
izglītības iestāžu vadītājiem.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 Pieņemti Ogres novada domes sē-
dē 2014. gada 13. novembrī (proto-
kols 26, 48.§), ar domes 18.12.2014. 
sēdes lēmuma prec izē jumiem 
(protokols 29, 88.§). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 4. punktu, Izglītības 
likuma 17. panta pirmo daļu, 43. panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 28.02. 
2012. noteikumu Nr. 149 “Noteikumi 
par kārtību, kādā izglītojamie tiek uz-
ņemti vispārējās izglītības iestādēs un 
atskaitīti no tām, un obligātajām pra-
sībām pārcelšanai uz nākamo klasi" 
4.7. apakšpunktu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk 
tekstā – Noteikumi) nosaka bērnu re-
ģistrācijas un uzņemšanas kārtību 
mācību uzsākšanai Ogres novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
vispārējās izglītības iestādēs (turp-
māk – izglītības iestādes).
 2. Ogres novada Ogres pilsētas iz-
glītības iestādēs ir vienota bērnu re-
ģistrācija, kuru nodrošina pašvaldības 
Izglītības un sporta pārvalde (turpmāk 
– Pārvalde). Ogres novada pagastu 
izglītības iestādēs bērnu reģistrāciju 
nodrošina šīs iestādes vadītājs.
 3. Vecāki vai personas, kas realizē 
aizgādību (turpmāk – vecāki), piesaka 
bērnu mācībām izglītības iestādes 1. 
klasē tajā kalendārajā gadā, kad bēr-
nam aprit septiņi gadi.
 4. Vecāki bērnu pamatizglītības 
programmas apguvei var pieteikt vie-
nā izglītības iestādē. 
 5. Ja īpašu apstākļu dēļ bērns nav 
pieteikts izglītības iestādē un nav uz-
sācis mācības vecumā, kurā jāuzsāk 
pamatizglītības programmas apguve, 
jautājumu par viņa izglītošanu pēc sa-
skaņošanas ar vecākiem koordinē 
Pārvalde. 
 6. Pašvaldības dome, saskaņojot 
ar izglītības iestādi, līdz katra gada 1. 
martam nosaka iestādē atveramo 1. 
klašu skaitu. 

II. Pieteikumu reģistrācija bērnu 
uzņemšanai 1. klasē

 7. Pieteikumu pieņemšana bērnu 
uzņemšanai 1. klasē jaunajam mācī-
bu gadam notiek kārtējā kalendārā 
gada ietvaros no 1. februāra līdz 30. 
aprīlim. 
 8. Ogres pilsētā visi pieteikumi tiek 
reģistrēti pašvaldības bērnu reģistrā 
uzņemšanai 1. klasē (turpmāk – re-
ģistrs) pieteikumu iesniegšanas secī-
bā.
 9. Reģistrācijas pieteikumu (1. pie-
likums) vecāks aizpilda elektroniski 
pašvaldības mājas lapā
www.ogresnovads.lv. Reģistrācijas 
pieteikumu elektroniski var aizpildīt 
arī pašvaldības Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, 
kur tiek nodrošināta pieeja pašvaldī-
bas mājas lapai.
 10. Iesniedzot aizpildīto elektronis-
ko pieteikumu pašvaldībai, vecāks tū-
lītēji saņem apstiprinājumu par pietei-
kuma reģistrēšanu un pieteikuma re-
ģistrācijas kārtas numuru. 
 11. Pēc pieteikuma reģistrācijas 
pašvaldības elektroniskajā sistēmā 

Saistošie noteikumi Nr. 34/2014 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
1. klasē  Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”

desmit darba dienu laikā Pārvaldes 
atbildīgais speciālists pieteikumu re-
ģistrēšanas secībā pārbauda pietei-
kumā norādīto informāciju un ievada 
Valsts izglītības informācijas sistēmā 
atbilstoši 12. punktā noteiktai secībai, 
kur tiek izveidota izglītojamo preten-
dentu rinda uzņemšanai Ogres pilsē-
tas izglītības iestādēs.
 12. Bērnu rinda uz vietu izglītības 
iestādes 1. klasē tiek veidota noteiktā 
secībā:
12.1. bērni, kuriem kopā ar vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un kuriem iz-
glītības iestādē pamatizglītības prog-
rammā mācās brāļi vai māsas;
12.2. bērni, kuriem kopā ar vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;
12.3. izglītības iestādes darbinieku 
bērni; 
12.4. bērni, kuru dzīvesvieta dekla-
rēta citā administratīvajā teritorijā un 
kuriem izglītības iestādē pamatizglī-
tības programmā mācās brāļi vai mā-
sas;
12.5. bērni, kuriem kopā ar vecākiem 
dzīvesvieta deklarēta citā administra-
tīvajā teritorijā.
 13. Pašvaldība nodrošina publiski 
pieejamu informāciju par bērnu rindu 
uz 1. klasi izglītības iestādē pašval-
dības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv, norādot:
13.1. reģistrētā bērna rindas kārtas 
numuru;
13.2. pieteikuma reģistrācijas datumu 
(formāts dd.mm.gggg.)
13.3. pieteikuma reģistrācijas kārtas 
numuru;
13.4. izvēlētās izglītības iestādes no-
saukumu;
13.5. papildu informāciju par pēdējām 
izmaiņām, kas veiktas, pamatojoties 
uz vecāku pieteikumu.
 14. Noteikumu 13. punktā minētā 
informācija tiek atjaunota katra mē-
neša 15. datumā par situāciju uz kār-
tējā mēneša 1. datumu.
 15. Pašvaldība sniedz vecākiem in-
formāciju par vietas piešķiršanu izglī-
tības iestādē, nosūtot izziņu uz pietei-
kumā norādīto adresi vai elektroniskā 
pasta adresi līdz 15. maijam.
 16. Pārvalde sagatavo un iesniedz 
izglītības iestādēm bērnu sarakstus, 
kuri reģistrācijas secībā jāuzņem 
Ogres pilsētas izglītības iestādēs.
 17. Gadījumā, ja pieteikto bērnu 
nav iespējams nodrošināt ar vietu 1. 
klasē pieteikumā norādītajā izglītības 
iestādē, Pārvalde, konsultējoties ar 
vecākiem, koordinē vietas piešķirša-
nu citā pašvaldības izglītības iestādē.
 18. Pārvaldes lēmumus un faktisko 
rīcību var apstrīdēt Ogres novada do-
mē.
 19. Pašvaldības pagastu izglītības 
iestādēs bērnu reģistrācija uzņem-
šanai 1. klasē tiek veikta konkrētā iz-
glītības iestādē pieteikumu saņemša-
nas secībā. 

III. Bērnu uzņemšana izglītības 
iestādē

 20. Pēc pašvaldības izziņas sa-
ņemšanas vecāki no 1. jūnija, uzrā-

dot vecāka personu apliecinošu doku-
mentu (aizbildnis – Bāriņtiesas lēmu-
mu, kas apliecina aizbildnības nodibi-
nāšanas faktu), izglītības iestādē ie-
sniedz šādus dokumentus:
20.1. iesniegumu par bērna uzņem-
šanu izglītības iestādē (2. pielikums) 
un bērna dzimšanas apliecības ko-
piju, 
20.2. bērna medicīnisko karti (veidla-
pa 026/u) un/vai izrakstu no ambula-
torās slimnieka medicīniskās kartes 
(veidlapa 027/u) par iepriekš veikta-
jām profilaktiskajām vakcinācijām;
20.3. izziņu par pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi un bērna sasnie-
gumu aprakstu (ja tādi ir);
20.4. valsts vai pašvaldības pedago-
ģiski medicīniskās komisijas atzinu-
mu, ja bērnu uzņem speciālās izglītī-
bas programmā.
 21. Izglītības iestāde līdz 15. jūni-
jam veic 1. klašu komplektāciju atbil-
stoši normatīvajos aktos noteiktajām 
higiēnas prasībām un informē Pār-
valdi par plānoto izglītojamo skaitu 
katrā klasē.
 22. Katra izglītības iestāde nodro-
šina bērna vecākiem iespēju saņemt 
informāciju par izglītības iestādē īste-
nojamām izglītības programmām un 
izglītības iestādes pieļaujamo maksi-
mālo skolēnu skaitu klasē un klašu 
skaitu.
 23. Ne vēlāk kā līdz katra gada 31. 
augustam izglītības iestādes direk-
tors ar rīkojumu apstiprina izglītības 
iestādē uzņemto bērnu sarakstus, 
iepriekš Valsts izglītības informācijas 
sistēmā pārliecinoties, vai bērns nav 
uzņemts citā izglītības iestādē. Izglī-
tības iestādes vadītājs pirms rīkojuma 
parakstīšanas ir tiesīgs pārliecināties, 
vai bērna deklarētā dzīvesvieta nav 
mainījusies. Izglītības iestādē var uz-
ņemt tos bērnus, par kuriem iesniegti 
20.1., 20.2. un 20.3. punktā minētie 
dokumenti. Izglītības iestādes vadī-
tājs atbild par to, ka bērns tiek uz-
ņemts tikai vienā izglītības iestādē.
 24. Izziņas par pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguvi neesamība 
nedrīkst būt iemesls atteikumam uz-
ņemt bērnu izglītības iestādē.
 25. Ar sarakstiem, kuros norādīti 
uzņemto bērnu vārdi, uzvārdi un pie-
zīme par papildu nosacījumiem uz-
ņemšanai, vecāki var iepazīties pie iz-
glītības iestādes vadītāja. 
 26. Bērnu uzņemšanu Suntažu in-
ternātpamatskolā – rehabilitācijas 
centrā 1. klasē nosaka normatīvie akti 
un Suntažu internātpamatskolas – 
rehabilitācijas centra nolikums. 
 27. Izglītības iestādei divu darba 
dienu laikā pēc bērna uzņemšanas vai 
izstāšanās jāveic attiecīgas izmaiņas 
Valsts izglītības informācijas sistēmā.
 28. Izglītības iestādes lēmumus un 
faktisko rīcību var apstrīdēt Ogres 
novada domē.

IV. Noslēguma jautājums
 29. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2015. gada 1. februārī.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 Ogres novada pašvaldība informē, ka saskaņā ar nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā 5, Rīgas ielā 5A, Rīgas ielā 7, Rīgas ielā 7A un Kalna prospektā 2A Ogres 
pilsētā īpašnieku pasūtījumu tiek izstrādāts lokālplānojums minētajās zemes 
vienībās. Detālplānojuma izstrādi veic SIA “Arhitekta Edgara Bērziņa birojs”.
  Lokālplānojuma  izstrādes mērķis ir pamatot nepieciešamās izmaiņas Ogres 
novada teritorijas plānojumā noteiktajā teritorijas funkcionālajā zonējumā un 
noteiktajos teritorijas aprobežojumos (t.sk. applūstošās teritorijas robežas), kas 
izriet no nekustamo īpašumu Ogres pilsētā Rīgas ielā 5, Rīgas ielā 5A, Rīgas ielā 
7, Rīgas ielā 7A, Kalna prospektā 2A īpašnieku vēlmes veikt kompleksu 
teritorijas apbūvi ar darījumu iestāžu ēkām un nodrošināt tām nepieciešamo 
inženiertehnisko apgādi un piekļūšanas iespējas, kā arī pārkārtot esošo zemes 
vienību robežas. Par lokālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu, kas 
notiks 2015. gadā, pašvaldība informēs papildus.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko 
apspriešanu

 Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014. gada 18. decembra domes 
lēmumu publiskajai apspriešanai laika posmā no 2015. gada 6. janvāra līdz 2. 
februārim tiek nodots detālplānojuma projekts nekustamajā īpašumā “Ticības”, 
kadastra apzīmējums 7480-005-0372, Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā.   
 Detālplānojuma redakcija paredz grozīt spēkā esošo detālplānojumu, rindu 
māju apbūvei paredzētās zemes vienības paredzot savrupmāju apbūves 
vajadzībām, kā arī koriģējot savrupmāju apbūves zemes vienību platības un 
robežas. 
 Minētajā termiņā iespējams iepazīties ar šī detālplānojumu materiāliem un 
Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva 
vestibilā pie būvvaldes, pašvaldības administrācijas darba laikā. Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās, laikā no plkst. 8.30 – 12.00 un 15.00 – 18.00, 
407. kabinetā, kontaktpersona Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis 
Apinis, tālr. 65071178, e-pasts uldis.apinis@ogresnovads.lv. 
 Atsauksmes par detālplānojuma redakciju iespējams iesniegt arī rakstiski, 
adresējot tās Ogres būvvaldei, Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 26. 
janvārī plkst. 17.30 Ogres novada pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, 3. 
stāva zālē.

Informācija par detālā plānojuma izstrādi 

PAZIŅOJUMS par Ogres novada Attīstības 
programmas 2011. – 2020. gadam aktualizētās 
redakcijas projekta nodošanu sabiedriskajai 

apspriešanai
 Ogres novada domes sēdē 18.12.2014. pieņemts lēmums nodot publiskajai 
apspriešanai Ogres novada Attīstības programmas 2011. – 2020. gadam 
aktualizētās redakcijas projektu, nosakot publiskās apspriešanas termiņu no 
19.12.2014. līdz 19.01.2015.
 Saskaņā ar domes lēmumu sabiedriskās apspriedes notiks:
• 06.01.2015. plkst. 16.00 Suntažu pagasta tautas namā;
• 07.01.2015. plkst. 15.00 Taurupes pagasta pārvaldes ēkā;
• 07.01.2015. plkst. 17.00 Madlienas pagasta pārvaldes ēkā;
• 08.01.2015. plkst. 17.00 Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā Brī-
vības ielā 33, Ogrē.
 Viedokļus par Ogres novada Attīstības programmas 2011. – 2020. gadam 
aktualizētās redakcijas projektu var iesniegt Ogres novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības nodaļā (Brīvības ielā 33, Ogrē, LV – 5001, 413. 
kabinetā – Dacei Grīslei) vai elektroniski, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
ogredome@ogresnovads.lv.

Informācija par brīvu dzīvokli
 Ogres novada pašvaldība Ogres novada iedzīvotājiem atkārtoti (publikācija 
pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis” 20.05.2014. Nr. 9 (457)) piedāvā īrēt 

2atbrīvojušos dzīvokli Upes prospektā 5-4 (13,80 m ), Ogrē, Ogres nov. 
(dzīvoklis bez labierīcībām, ūdens ārā, akā, tualete sausā, kopējā).   
 Atslēgas dzīvokļa apskatei varat saņemt Ogres novada p/a “Mālkalne” 
(informācija darba laikā, zvanot pa tālr. 65049113 – Dagnija Vilnīte).
 Iesniegumus minētā dzīvokļa īrēšanai lūdzu iesniegt Ogres novada 
pašvaldībā līdz 14.01.2015.

Dzīvokļu komisija

 16. decembrī Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Egils Helma-
nis un pašvaldības speciālisti tikās ar 
SIA “Zemgales meliorācija” valdes 
priekšsēdētāju Valdi Dubrovski, lai 
pārrunātu meliorācijas sistēmas sa-
kārtošanas iespējas.
 E. Helmanis informēja, ka, reaģējot 
uz iedzīvotāju iesniegumiem, pēc 
pašvaldības pasūtījuma VSIA “Me-
liorprojekts” veica meliorācijas sistē-
mu izpēti Ogresgala pagasta Ciemu-
pes ciemā – Zvejnieku, Pionieru, Dau-
gavas un Krastmalas ielu rajonā.
 Uzņēmums norāda, ka “iespēja-
mais risinājums ir projektēt drenāžas 
un lietus ūdens savākšanas (galve-
nos) kolektorus pa pašvaldības ceļu 
nodalījuma joslu tā, lai varētu novadīt 
arī lietus ūdeņus no ēkām. Iespēja-
mās kolektoru trases ir apsekotas da-
bā un parādītas plānā. Izstrādājot teh-
nisko projektu un veicot teritorijas to-
pogrāfisko uzmērīšanu, tās var tikt 
precizētas. Kolektori projektējami gar 
ielām, paredzot akas un pieslēguma 
vietas, lai atsevišķus īpašumus varētu 
pievienot izbūvētajiem kolektoriem, 
savācot ūdeņus, kas šobrīd netiek no-
vadīti, jo daudzviet ēku būvniecības 
laikā pārrauti kolektori un susinātāj-
drenas. Pamatkolektori noteikti jāiz-
būvē atbilstoši projektētajiem tehnis-
kajiem risinājumiem, nepieļaujot atse-
višķu īpašnieku pašdarbību. ”
 Pēc meliorācijas sistēmu pārbūves 
tehniskā projekta izstrādāšanas pa-
redzami šādi būvdarbi: bojāto drenā-
žas sistēmu remonts un darbības at-

Pašvaldība plāno sakārtot meliorācijas sistēmas 

jaunošana, jaunu drenāžas kolektoru 
un aku ar pieslēguma vietām būvnie-
cība, kā arī drenāžas sistēmu izbūve 
apbūves teritorijā (tas jāveic zemes 
īpašniekiem). Šo darbu izmaksas bez 
PVN varētu būt vismaz EUR 300 000.
 E. Helmanis informē, ka šos darbus 
pašvaldība plāno uzsākt nākamgad, 
šobrīd aktuāls jautājums ir par finan-
sējuma avotu šī projekta īstenošanai. 
Tikšanās laikā V. Dubrovskis infor-
mēja par iespējamiem finansējuma 
avotiem – ar 2015. gada martu būs 
iespējams iesniegt priekšlikumus fi-
nansējuma saņemšanai no Eiropas 
Savienības fondu līdzekļiem meliorā-
cijas sistēmu sakārtošanai. 
 Lai finansējumu saņemtu, meliorā-
cija sistēmu īpašniekiem savā starpā 
ir jāapvienojas. “Ir definēts, ka atbal-
stu var saņemt meliorācijas sistēmas 
tiesiskie valdītāji – pašvaldība, valsts 
organizācija, privātpersonas. Šiem 
valdītājiem savā starpā ir jāveido ap-
vienība, lemjot, kurš būs finansējuma 
saņēmējs. Šobrīd vēl notiek diskusijas 
par to, kāds būs finansējuma procen-
tuālais sadalījums un apmērs,” skai-
dro V. Dubrovskis.
 Lai sakārtotu meliorācijas sistēmas 
kopumā, pašvaldība nākamajā gadā 
plāno pieņemt darbā meliorācija sistē-
mu speciālistu. “Jaunajā pašvaldības 
administrācijas struktūrā esam pare-
dzējuši jaunu amata vietu – meliorā-
cijas sistēmu speciālists,” skaidro E. 
Helmanis. 

Baiba Trumekalne

Nākamais laikraksta numurs – janvāra otrajā nedēļā.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

